
 
 

 
На основу члана 45 ст. 1 тач. 1 и 17 Статута Економског факултета у Суботици бр. 
01-1685 од 2. јуна 2022. године, сходно чл. 100 Закона о високом образовању ("Сл. 
гласник РС", бр. 88/2017,…, 67/2021), Наставно-научно веће Економског факултета 
у Суботици, на 19. седници одржаној 17.5.2023. године, доноси: 
 

ОДЛУКУ 
о изменама и допунама Правилника o начину полагања пријемног испита и 

рангирању кандидата за упис у прву годину основних студија 
 

Члан 1 
Овом одлуком мења се Правилник o начину полагања пријемног испита и 
рангирању кандидата за упис у прву годину основних студија број 01-3499 
од 15.11.2018. године, са изменама и допунама од 28.10.2022. године. 
 

Члан 2 
У члану 8, исправља се словна грешка. 
 

Члан 3 
У члану 10, додаје се тачка 1, која гласи: 
 

1. кандидат који је као ученик III или IV разреда средње школе освојио прво 
место на државном такмичењу у чијој организацији је учествовало 
Министарство просвете или на међународном такмичењу из наставног 
предмета који се полаже на пријемном испиту, а признаје му се максималан 
број бодова на пријемном испиту; 

 
У члану 10, досадашње тачке 1-3 постају тачке 2-5. 
 
У члану 10, досадашња тачка 1 која изменом постаје тачка 2, мења се и гласи: 
 

2. кандидат који је као ученик III или IV разреда средње школе освојио друго 
или треће место на државном такмичењу у чијој организацији је учествовало 
Министарство просвете или на међународном такмичењу из наставног 
предмета који се полаже на пријемном испиту, а признаје му се максималан 
број бодова из тог предмета; 
 

 
Члан 4 

У члану 12 ставу 1, иза речи: „Комисија за упис кандидата у прву годину основних 
академских студија“ додају се речи „(даље: Комисија)“, те се бришу речи „коју 
именује декан за Факултет, , а председник Комисија је продекан за наставу“. 
 
У члану 12, иза става 1, додаје се став 2, који гласи: 
„Чланове Комисије именује декан Факултета, а председник Комисије је ресорни 
продекан“. 
 
У члану 12, досадашњи став 2 постаје став 3. 

 



Члан 5 
У члану 13, ставу 2, иза речи „Комисији“ бришу се речи „за упис у прву годину 
основних студија“. 
 

Члан 6 
Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања на интернет страници 
Факултета. 
 
Служба за опште и правне послове ће сачинити пречишћен текст Правилника.  

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
У циљу вредновања изузетних резултата постигнутих на такмичењима, Наставно-
научно веће Факултета је на основу члана 45 ст. 1 тач. 1 и 17 Статута Економског 
факултета у Суботици бр. 01-1685 од 2. јуна 2022. године, сходно чл. 100 Закона о 
високом образовању, одлучило као у диспозитиву. 
 
 
 
Број: 01-1373 
Дана: 17.5.2023. године 
 

        Председник Наставно-научног већа 
 

Проф. др Небојша Гвозденовић 


